het ontbreken van de ontbindende voorwaarden die de verkrijging ongedaan zou-
den kunnen maken. 
1.5 hypotheek-/pandrecht 
Op het registergoed is ten behoeve van de verkoper een recht van hypotheek ge-
vestigd, hierna te noemen: ‘het hypotheekrecht’, in hoofdsom groot twee honderd 

zes en twintig duizend vijf honderd euro (€ 226.500,00). Dit blijkt uit een akte op 
twee september tweeduizend vijf verleden voor de hiervoor genoemde notaris Bak-

Blad 3 

ker. Een afschrift van die akte is ingeschreven in de openbare registers van het ka-
daster te Alkmaar op vijf september tweeduizend vijf, in register Onroerende Zaken

[...]

gebreke is gesteld en langer dan de termijn, die in de ingebrekestelling 
staat aangegeven - in gebreke blijft, ten behoeve van de Gemeente 
Enkhuizen voor iedere overtreding een boete van éénduizend gulden (f 
1.000,00) per dag dat de niet-nakoming voortduurt doch minimaal een 
éénmalige boete van vijfenzeventig duizend gulden (f 75.000,00). De boete 

is verschuldigd als naar het oordeel van de Gemeente sprake is van een niet 
te herstellen en aan de nalatige toe te rekenen niet-nakoming. De boete is 

verschuldigd onverminderd het recht van de Gemeente om ingeval van een 
herstelbare niet-nakoming alsnog nakoming te vorderen.